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Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 2011-240

Kære Kristian Jeremiassen

Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål vedrørende Provsteqarfik Avannaa.  Jeg vil 
hermed på vegne af Naalakkersuisut besvare dine spørgsmål.

1. Er der ved budgetlægning for 2011 for Nord Provsti taget højde for prisudvik-
lingen?

Svar:
Der blev ved budgetlægningen forud for fremsættelsen af finanslovsforslaget for Kalaallit 
Nunaanni Ilagiit for 2011 taget et ensartet hensyn til prisudviklingen i landet. Således 
blev Provsteqarfik Avannaa ikke forskelsbehandlet i hverken positiv eller negativ retning.

2. Hvad agter Naalakkersuisut at gøre for at undgå midlertidig ansættelsesstop af 
organister eller andre ansatte på grund af manglende midler?

Svar:
Naalakkersuisut  har tillid  til  at  bispeembedet træffer de nødvendige beslutninger der 
kræves for en ansvarlig drift af Kalaallit Nunaanni Ilagiit. Beslutningen om foreløbigt an-
sættelsesstop i Provsteqarfik Avannaa er et driftsanliggende, som er truffet af bispeem-
bedet.

Det er bispeembedets opfattelse, at den konkrete økonomiske situation i Provsteqarfik 
Avannaa ultimo november 2011, ikke levnede andre reelle muligheder end en indgriben 
på den omkostningstunge løndel af provstiets drift. 

Beslutningen er truffet af bispeembedet for at undgå eller formindske det prognoserede 
voldsomme underskud på folkekirkens drift i provstiet.    

3. Bliver der ansat en præst i Qasigiannguit?

Svar:
For 2-årige perioder udgiver biskoppen i delbetænkningsform den gældende præstepla-
cering i landet. I den nuværende periode 2010/2011 er Palaseqarfik Qasigiannguit tildelt 
netop 1 præst. Der har været vakance i stillingen siden 01. september i år. Senest har 
stillingen været opslået i oktober 2011 uden at tiltrække et efter bispeembedets opfat-
telse fornødent ansøgerfelt.
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Præstestillingen i Qasigiannguit vil blive vurderet påny i det nye år. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Mimi Karlsen


